30

40

Itē in cōtrariū p̄rio

20

Solo Obiectio

30

Solo

Ad prima
ria.

Ad id qd p
mo ei p riu

Ad secū dū.

Ad tertiu

Ad quartū

Ad 5m.

Ad ill qd
iterū est in
p rariū po

Ad secū dū.

Ad obiecti
onem.

actiōis z passiōis: qz ille dolor possit esse tant⁹ qz to
 tā penā peccato debitā deleat. Unde melior eēt ma
 ior qz minor: s; tñ min⁹ sufficit. Dicēdū ergo ad p
 ma tria qz vep est qd cōcludit quātū ad deletionem
 culpe z pene eterne comunicātis eā: s; nō sufficit ad
 deletionē pene tēporalis. Et pnia nō tñ ordinatur
 cōtra peccatū vt debeat penā eternā cū culpa: s; etiā
 vt debeat tēporalē. Ad id qd cōtra obijctū dicēdū
 qz hoc dī quantū ad mensurā doloris que etiā est in
 minima cōtritione: becaūt mēsurā est vt debeat plus
 de peccato p qd amissus est de⁹ qz de aliq re tēpora
 li: vñ nō dī qz luctū vnigeniti faciat sibi iō nō qz nō
 debeat eē maior: s; qz i exteriori signo nulli maiori cō
 parari potuit: z in lfa hoc in verbis Augu. plus dī
 scz qz oīa parat⁹ sit facere p recipiēda vita aīe que fa
 ceret p euitāda morte corporis: hec em mēsurā exigi
 tur ad minimū dolorē cōtritionis: tamē de hoc infra
 āplior erit qstio. Et iō qz scilicet mēsurā p rritio minia
 nō est icōueniēs qd adductū est. Ad aliud dicēdū
 qz hoc intelligit quantū ad volūtātē dispositiōē: z
 nō qz nō pl⁹ debeam⁹ nos exhibere deo: dispositio
 aut illa volūtatis est vt ita libere z nō coacte seruius
 mus deo z delectabilis fm rōnē: sicut exhibuimus
 nos peccato tñ nulli peccato ita nos exhibuim⁹ qz p
 pter metū mortis nō fuissē⁹ sepātī ab eo: sed tamē
 nec mors nec vita debēt nos separare a charitate xpi.
 Ad aliud dicēdū qz charitas in infinitū plus quā
 tū ad appēctatōēz diligētē legē dei qz cupiditas milia
 auri: qz diligit sup vitā qd nō facit cupiditas que di
 ligat auz ppter vite sufficientiā: vt dicit Boecius z
 Augu. licet forte plus delectatiōis sensibilis cupidi
 tas in auro experiat⁹ rō huius infra patebit. Ad
 aliud dicēdū qz infinite virtutis est minimus sicut
 prius dictū est: etiā infinite estimatiōis in p cō: qz
 sicut amittit infinitū bonū: ita mō idē ipm appēctat⁹
 sup omne p cōū etiā vite corporalis i quoniā deū sup
 oīa diligit: qz nisi hoc faciat absqz dubio nō erit do
 lor cōtritiōis. Ad aliud dicēdū qd notat⁹ i alia au
 toritate duplex equalitas. s. in genere z in specie: in
 genere notat⁹ quantū ad lamētū exteri⁹: vt. s. sicut se
 inordinate offerēdo gloriificauit in peccatis: ita nūc
 ordinate penitēdo se hūiliet. In specie aut notat⁹ eq
 litas ad luctū in tertio: vt. s. sicut gloriādo in pecca
 tis tēporale deo pp osuit: ita nūc deo recipiēdo sub
 nullo p cō de amissionē ponat: etiā sub p cō vite p
 pzet: vel alioz suozū p p quozū. Ad id qd obijctū
 qz minim⁹ sit oīm dicēdū qz nō sequit⁹ cōclusio illa ex
 rōe inducta: qz nullū gaudiū remittit dolorē nisi sit
 cōtrariū dolori illi: sicut nec caliditas remittit p hu
 miditatē que nō est sibi cōtraria: sed pot⁹ p frigidita
 tē que est sibi cōtraria: gaudiū em de dolore nō ē cō
 trariū dolori illi: sicut nec caliditas remittit p viri
 ditatē que nō est sibi cōtraria: sed pot⁹ p frigiditatē
 gaudiū em de dolore nō est p rariū dolori z ita non
 remittit cū: sup ra aut habitu est hoc z etiā qualif p r
 esse dolor afflictiois z tñ volūtari⁹. Ad aliud dicē
 dū qz nō loquimur hic de dolore sensibili: sed rōnali
 z illū expimur maiore esse in peccatis qz etiā in cōfi
 ctione vitali qd pz: qz eligim⁹ pot⁹ p rigit vitalia qz
 peccatū: ergo plus detestamur p cōm qz cōfictiōē vi
 talii z fm quātitatē illi⁹ detestationis est quātitas
 doloris in cōtritiōe. Ad id qd p obijctū dicēdū qz
 phus nō loquit⁹ ibi nūc de dolore naturali: z nō illo
 qd est p grām: qz ipse istū p rōnē cognoscere nō potuit

z hū cōcedo qz dolor quasi equiuoce dī de sensibili, si
 ue naturali z rōnali: qz cū rōnalis natura cōtrariū
 nō habeat i natura: pbs dicit eā impassibile nisi per
 accidēs forte in corpore: z tamē fides nra ponit eā p
 senaturaliter pati in igne. Dico aut naturalif idem
 qd in natura sua pati: h aut qd dicit pbs qz delecta
 tio est factio in sensibile aīam ipē accepit delectatiō
 nē p rissime fm qz imutat z alterat: vel magis fm
 ipm put est termin⁹ alteratiōis ex passiōe aliqua sic
 ipse dicit in 1o. eth. cōmuni⁹ tñ accepta dicit quietē
 volūtatis in appetibili cōsecuto: z sic est rōalis dele
 ctatio. Ad aliud dicēdū qz loquit⁹ de dolore na
 turali. Ad aliud dicēdū qz nō latet nos dolor: s; z
 latet nos vtrū cōtritiōis vel nō cōtritiōis sit: qz sci
 mus nos detestari peccatū z dolere de cōmissio: sed
 nescim⁹ nos hīe grām qz sicut dī eccl's. 9. Nemo scit
 vtrū amore vel o. d. sit. Et p hoc p r solutio ad totū.
 An cōtritiō debeat esse de oib⁹ peccatis.
 Quarto querit vtrū de oibus debeat esse con
 q tritiō equalis. Uidet aut qz nō: qz sicut habi
 tū est cōtritiō est dolor rōnalis: ratio aut est
 mat peccata de quib⁹ est dolēdū: sed estimata nō sūt
 equalia: ergo dolor de eis nō est equalis. Itē ma
 ior dolor est de mortali qz de veniali ppter distantā
 mortalis z venialis: ergo cū distantia sit etiā in mor
 talib⁹ maior erit dolor de vno qz de alio. Sed cō
 tra cōtritiō tota est de hoc qz per peccatū amissus est
 de⁹: sed hoc eq litem est p omne mortale peccatū: qz cō
 tritiō de quolibet mortali peccato est equalis vt vī
 detur. Itē cōtritiō de lēs culpā z penā est momen
 tanea: sed in momēto nō p r esse de quodā maiori: z d
 quodā minori: ergo videtur qz sit de oibus equalis.
 Itē quicqd agit in mltā simul ita qz nō in singula
 nō agit in quoddā plus z in quoddā minus/quātū est
 ex parte ipsi⁹ agēns dolor cōtritiōis sic agit in pec
 catū: ergo quātū est ex parte doloris agēns nō agit
 in quodā plus z in quodā min⁹. Probatio prime est:
 qz si in quoddā ageret plus z in quoddā min⁹ quāt
 ū est ex parte sui oporteret qz rōne illorū diuideret
 actio: z sic nō ageret in oīa simul qd est p rā ppothe
 sim. Probatio aut secūde est: qz in p ritiōe nō delect
 peccatū post peccatū: sed oīa delect simul p actū con
 tritiōis. Rñsio dōm qz duplex est cōtritiō. s. opās
 in iustificatiōe ipsi⁹: z illa qz p riter p cōm in pena debi
 ta: licet nō in culpa. Prima p ritiō est mor⁹ libe. ar.
 in p cōm: z hic mor⁹ est in oīa p cōa simul: z est idē qd
 detestatio p cō mortalis i quātū h mōi: z illa detesta
 tio dupl r p siderat. s. in actu vel in ordine rōis eliciē
 tis actū: si in actu tūc est indiuisa actio de oib⁹ p cōis:
 z nō de vno plus z de alio min⁹. Si aut in ordine ra
 rōis eliciētis attrēdit tūc est de maiore maior detesta
 tio: z de minore minor etiā habitu rōis: z hec disti
 ctio eade est cū illa qz dolor actualis dupl r p siderat
 scz ex pte obiecti z ex pte agētis. Ex pte obiecti qd ē
 eq litem de oib⁹ simul in sūma. Ex pte aut agētis p sup
 ponit ordo rōis. Cōtritiō aut qz delectua est pene: suc
 cessiua est: z h est de maiori p cō maiori: z de minori
 minor. Et per hoc patet solutio ad omnia argumen
 ta qz oīa pcedūt fm partes hui⁹ distinctiōis.